Leo IIII,  
Armenius,  
imp.

Nicetas Mi-  
chaeli F.ca-  
ſtratur.

Hic

Hic Michaeli filius, quem castratum fuisse diximus, deinceps noue Romæ Pontifex factus est, cù uitæ genere mutato etiam nomine prisco, & Ignatij adsumto. Secundum hæc crudelis ille rugiensq; Leo, sacras secum ipse prædicationes expendens illius senis admirandi, & cygno confamilis, simulq; formidans Michaelum oriundum ex Amorrio, ne ad ipsum forte imperij rota deuolueretur: hominem unctum in carcerem labyrintho non absimilem concludit, secum præterea dispiciens, quo pacto illum de medio tolleret. Verum enim uero imbecillis est omnis homo, si cū Dei manibus conseratur: immò peregrinuū robur est mortaliū, quum Deus plurimum posset, & lacertos robustissimos habeat. Quis est enim, ipsius oppugnare potentiam qui posset? Interim Michaelus uaticinijs diserti senis, maximiq; uatum fretus, exponit, patescit, aperit arcana ei, qui edium regie custos erat, lingua Romanorum Pappias dictus. Simul una cum ipso, & per ipsum, rem totam componit, & infidias imperatori struit. Nostru ergo cum psalmorum cantoribus armati quidam introducuntur, qui belluam immanissimam hymnorum matutinorum sacrum peragentem aggressi gladijs confidunt, & ut agnum mactant, quum annos in imperio VII, & V menses exegisset. Post hæc Michaelus ex captiuo creature imperator, libertatem unā cum regno consequitus. Qualia deinceps acciderint, uideamus. Oderat etiam Michaelus imagines sacras, sed earum adoratoribus acerbè non succensebat, nec flagris eorum corpora uiolabat.

Michaelus  
II, Balbus,  
imp. annos  
VIII.

Thomas im-  
perium adfe-  
dere

Thomas autem ille, cuius antea mentionem fecimus, uir industrius & audacia flagrās, copijs undiquaq; collectis, maximo cum impetu Michaelum inuasit, instar apri de silua lustrisq; suis proruentis, uel leonini catuli, quumq; urbes

urbes uniuersas Thraciae totius tam nauticis copijs, quam  
pedestrib. cinxiasset, omnibus modis diuexasset, in seruitute  
redegisset, diruiasset, lacerasset: ad ipsam usq; Cōstantinopo-  
lim, urbem fortunata, excurrit. Enim uero si Deus ille præ-  
potens mortalibus aduersetur, omne consiliū omnisq; co-  
natus reapse nihil est aliud, quam aranearum tela. Qua-  
propter quum Thomas à numine diuino non propugna-  
retur, insidiarum suarum turres in arenis exstuebat, inq;  
re perimbecilli fundamenta sua collocabat, & iccireo to-  
cum edificium radicitus corruit. Nam ubi cædibus manus  
illas pugnarum auidas inquinasset, & hastas sanguine tix-  
isset: tandem uiuus in hostium potestatem uenit, oculis  
spoliatus, & gladijs immisericorditer obtruncatus est. Mi-  
chaelus autem excessurus è uita, Theophilo filio suo impe-  
rium tradidit: qui ceterà per omnem uitam infelix, unum  
bonum nactus est, Theodoram conjugem, feminam planè  
diuinam, uenerabilem inter mulieres alias, unioni & car-  
bunculo similem. Huic ille matrimonio iunctus, non solum  
liberum pater ex secunda coniuge factus est: uerum etiam  
felicitate principem illum hominem Adamum superauit.  
Nam Adamum orta de costa, materq; princeps hominum  
Eua uoluptate, quā ex arboribus Edenis percipiebat, pri-  
uauit: hæc maritum uiteq; socium ad dexteram partem  
eorum traduxit, qui salutem cōsequuntur. Et quidem heic  
tantum suavis illa cithara Dauidis, ipsa quoq; saxa demul-  
cens, quiddam absonum cecinit, quum ait, Deum unius &  
eiusdem indolis atq; morum homines in unum domiciliū  
collocare. Nam heic sterlus & unguentum fragrans, rosa  
rubēs & acherdus spinosa, tinctura bīlis & purpūra coi-  
uerunt. Theodora lucus erat cunctis uirtutibus ornatus,  
cōfitus gratijs hortus, arbor omnis elegantiæ modestiæq;: